BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.11.B

Posicion de inversion internacional, 2010 al 2012 (*) continuacién

(Millones de délares)

B. PASIVOS
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final
1. Inversion directa
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
1.1 Participaciones en el capital y utilidades reinvertidas
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
1.2 Instrumentos de deuda
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2. Inversién de cartera
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.1 Titulos de participacion en el capital
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.2 Titulos de deuda
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.2.1 Bonos y pagarés
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.2.2 Instrumentos del mercado monetario
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
3. Instrumentos financieros derivados

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

214.553
4.564
3.170

-1.789
-142
220.356

127.940
5.205
1.708

-2.170
0
132.684

122.390
4.433
1.708

-2.110
0
126.421

5.550
772

27.594
1.563
163
-505

28.815
14.115
1111
180
-508
14.899
13.479

452
-18

13.916
12.730

563
-18

13.278

749
-111

638

5.432
-2.321
1.299
1.099

5.509

220.356
1.240
4.039

-2.916
2
222.721

132.684
2.271
3.135

-3.599
0
134.491

126.421
183
3.135
-3.528
0
126.210

6.263
2.088

28.815
563
641

-628

29.391

14.899

561
-627

14.801
13.916

594
81

14.589
13.278

865
81

14.222

638
-271

367

5.509
-1.822
263
1.460

5.410

222.721
8.836
10.975
13.159
2
255.694

134.491
5.615
6.343
8.862

0

155.311

126.210
5.533
6.343
8.595

0

146.681

8.281
82

0

267

0
8.629

29.391
4.100
3.115
1.758

38.364

14.801
70
2.716
1.680

19.267

14.589
4.030
399

78

19.097
14.222
3.216
397

78
17.914

367
814

1.183

5.410
-2.195
1.517
2.086

6.817

255.694
2.302
3.132
3.587

0

264.716

155.311
2.282
1.674

994
0
160.260

146.681
2.376
1.674

981
0
151.712

8.629
-95

0

13

0
8.548

38.364
3.063
541
702

42.670

19.267
615
1.155
677

21.713

19.097
2.448
-613
25

20.957

17.914
2.660

6.817
-3.264
917
1.833

6.304

264.716
6.146
-3.259
949

0
268.551

160.260
5.032
-2.845
-808

0
161.639

151.712
4.762
-2.845
-906

0
152.724

8.548
270
0

6.304
-3.729
1.247
2.231

6.053

268.551
2.710
2.921
3.665

0

277.847

161.639
1.512
1.133
1.014

0

165.298

152.724
804
1.133
956

0
155.617

8.915
708

43.108
2.614
895
564

47.181

20.011
1.337
836
494

22.679

23.097
1.277
59

70

24.503

22.158
1.310
57

70

23.595

6.053
-3.229
893
1.972

5.689

277.847
3.157
-8.497
-3.744
0
268.764

165.298
4.440
-5.580
-4.826
0
159.332

155.617
3.761
-5.580
-4.686
0
149.112

9.681
679

0

-140

0
10.220

47.181

1.175
-3.359
-2.880

42.117

22.679

993
-3.706
-2.665

17.301

24.503
182
346

-216

24.816

23.595
436
346

-215

24.163

5.689
-3.320
443
4.080

6.891

268.764
12.448
5.772
-615

0
286.369

159.332
11.947
2.673
-2.199
0
171.752

149.112
10.741
2.673
-2.072
0
160.453

10.220
1.207
0

-127

0
11.299

42.117
4.290
2.106

-64
0
48.449

17.301
1.765
1.984

6.891
-4.411
993
1.727

5.201

286.369
3.424
8.215
5.320

-1

303.327

171.752
4.870
4.400
2.655

0

183.677

160.453
4.188
4.400
2.583

0

171.624

11.299
682

48.449
1.755
2.617
1.317

54.138

21.061
1.077
2.235
1.177

25.550

27.388
677
383
141

28.588
26.464
849
382
141
27.836

924
-172

752

5.201
-2.472
1.198
1.220

5.147

303.327
8.487
-3.576
-2.046
5
306.196

183.677
7.860
-2.432
-3.284
4
185.825

171.624
6.386
-2.432
-3.160
0
172.418

12.053
1.473
0

-124

4
13.407

54.138
2.794
-1.763
-866

0
54.303

25.550
2.691
-1.757
-755

0
25.728

28.588
103

-5

-112

0
28.575

27.836
-478

-112

27.241

752
581

1.334

5.147
-2.893
619
2.267

5.140

306.196
7.592
-1.478
8.152

1
320.463

185.825
6.271
-1.501
5.031

0
195.627

172.418
3.044
-1.501
4.959

0
178.921

13.407
3.227
0

72

0
16.706

54.303
3.754
-643
1.609

59.023

25.728
485
-1.304
1.438

26.348

28.575
3.269
661
170

32.675
27.241
3.284
661
170
31.357

1.334
-15

1.319

5.140
-2.243
666
1.320

4.883

\%

320.463
14.831
2.189
-45

1
337.439

195.627
11.322
653
-1.009
0
206.594

178.921
6.626
653
-1.032
0
185.168

16.706
4.696
0

24

4.883
-2.056
848
1.510

5.186
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NOTAS

Cuadro 2.11.B. Posicion de inversion internacional, pasivos

(*) Los saldos de activos y pasivos financieros de Chile con el exterior, a fines de
los periodos sefalados, han sido confeccionados siguiendo los lineamientos
generales establecidos en la sexta edicién del Manual de Balanza de Pagos del
Fondo Monetario Internacional (FMI).



